



Phasom News Weekly

www.sirikitdam.egat.com

แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์

ฉบับที่ 9/2558

★ ข่าวผาซ่อม ★

วันศุกร์ที่ 6 มีนาคม พ.ศ. 2558



ครบรอบรัฐพิธีเปิดเขื่อนสิริกิติ์ ปีที่ ๓๘
๔ มีนาคม ๒๕๕๘



จัดทำโดย แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์

เฉลิมฉลองเชื่อนสิริกิติ์ 38 ปี มิตรไมตรีที่ยั่งยืน

เชื่อนสิริกิติ์ จัดงานเฉลิมฉลองในวาระครบรอบ 38 ปี มิตรไมตรีที่ยั่งยืน รวมพลังสร้างสรรค์สิ่งที่ดีสู่สังคม



เชื่อนสิริกิติ์ จัดงานวันครบรอบรัฐพิธีเปิดเชื่อนสิริกิติ์ปีที่ 38 ระหว่างวันที่ 3-4 มีนาคม 2558 ซึ่งปีนี้ได้กำหนดจัดงาน 2 วัน โดยในวันที่ 3 มีนาคม 2558 จัดให้มีพิธีสักการะพระพุทธรูปสิริสัตตราช และสิ่งศักดิ์สิทธิ์ภายในเชื่อนสิริกิติ์ และในภาคค่ำได้งานเลี้ยงสังสรรค์ ภายใต้ชื่องาน เชื่อนสิริกิติ์ 38 ปี มิตรไมตรีที่ยั่งยืน ณ บริเวณฝั่งขวาเชิงสะพานเฉลิมพระเกียรติฯ ซึ่งบรรยากาศภายในงานเป็นไปด้วยความอบอุ่น โดยมี **ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล** ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์ เป็นประธานจัดงาน มีนายสมบุญ มณีนาว่า อดีตผู้ว่าการ กฟผ. กล่าวให้โอวาทและเปิดงาน มีอดีตผู้ว่าการ กฟผ. นายวิทยา คชรักษ์ นายสุทัศน์ ปัทมสิริวัฒน์ พร้อมด้วย อดีต รวฟ. นายไพบุลย์ เทพมงคล นายสุรศักดิ์ ศุภวิฑิตพัฒนา อดีต ขพน. นายวัฒนา ทองศิริ และ นายณัฐจพนธ์ ภูมิเวียงศรี ขพน. อดีต อขส. อดีตผู้บริหาร อดีตผู้ปฏิบัติงาน ผู้บริหาร ผู้ปฏิบัติงาน และคณะจาก สปป.ลาว นำโดย **ท่านภูมิมี เนติบัณฑิต** ผู้อำนวยการฝ่ายผลิต รัฐวิสาหกิจ **ไฟฟ้าลาว** ร่วมในงานอย่างพร้อมเพรียง โดยมีการแสดงของเยาวชนรอบเชื่อน 2 ชุด ได้แก่ ชุด Kang Fu Fighting และ ชุด The Day You Went Away จากนั้น เป็นการขับร้องเพลงมาร์ช กฟผ. จากผู้ปฏิบัติงานใหม่ ชมรมหนุ่มสาวชาวเชื่อนสิริกิติ์ และแขกผู้มีเกียรติร่วมร้องเพลงบ้านเรา และเพลงมาร์ช กฟผ. พร้อมสนุกสนานกับวงดนตรี Yanhee Band จากเชื่อนภูมิพล และวงดนตรี SK Band จากเชื่อนสิริกิติ์



และในวันที่ 4 มีนาคม 2558 ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล อชส. พร้อมผู้บริหาร และผู้ปฏิบัติงาน ให้การต้อนรับ นายสุชาติ ธีระวงษ์ พิทักษ์ ปลัดจังหวัดอุดรดิตถ์ พ.ต.ต.อดิศักดิ์ น้อยประเสริฐ ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดอุดรดิตถ์ ตลอดจนหัวหน้าส่วนราชการ สื่อมวลชนท้องถิ่นจังหวัดอุดรดิตถ์ และผู้นำชุมชนอำเภอท่าปลา พร้อมด้วย อดีต ผวก.กฟผ. อดีตผู้บริหาร อดีตผู้ปฏิบัติงาน และราษฎร ชุมชนบ้านปากปาด ร่วมกิจกรรมตักบาตรอาหารคาวหวาน และอาหารแห้ง พระสงฆ์ จำนวน 5 รูป ณ วัดปากปาด ต.แสนตอ อ.น้ำปาด จ.อุดรดิตถ์ จากนั้น คณะได้ร่วมกันปล่อยปลา จำนวน 389,983 ตัว ลงสู่อ่างเก็บน้ำเขื่อนสิริกิติ์ ร่วมในพิธีมอบทุนการศึกษาต่อเนื่อง จำนวน 29 ทุน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 120,000 บาท ให้กับนักเรียนในพื้นที่รอบเขื่อนสิริกิติ์ และร่วมกันปลูกต้นกล้วยพฤกษ์ จำนวน 38 ต้น เพื่อสร้างให้เกิดความร่มรื่นสวยงาม ณ บริเวณทางขึ้นสันเขื่อนสิริกิติ์



นายสมบุรณ์ มณีนาวา
อดีตผู้ว่าการ กฟผ.

นายสมบุรณ์ มณีนาวา อดีตผู้ว่าการ กฟผ. กล่าวให้โอวาทว่า ผมเข้ามาทำงานที่เขื่อนสิริกิติ์ ในช่วงที่รัฐบาลให้ความสำคัญที่จะเร่งรัดพัฒนาประเทศ และพยายามจะสร้างสาธารณูปโภคและสาธารณสมบัติพื้นฐาน เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน ซึ่งในเวลานั้น ทุกคนที่ทำงานที่นี่ต้องทำงานหนักมาก ที่ประสบความสำเร็จได้เพราะความสมัครสมานสามัคคีกัน ทำให้เขื่อนสิริกิติ์ดำเนินการมาอย่างมีประสิทธิภาพ เพื่ออำนวยความสะดวกให้กับประชาชนอย่างสม่ำเสมอมาเป็นเวลา 38 ปี และรุ่นหลังๆ ได้มีการพัฒนาอย่างต่อเนื่องจนประสบผลสำเร็จดังทุกวันนี้ เขื่อนและโรงไฟฟ้าได้รับการบริหารให้ประสบผลสำเร็จอย่างยั่งยืนตลอดมา เป็นที่น่ายินดีกับทุกคน ผมในนามตัวแทนของอดีตผู้ปฏิบัติงาน ขอให้กำลังใจกับผู้ปฏิบัติงานปัจจุบัน ขอให้ทุกคนช่วยกันทำนุบำรุงโรงไฟฟ้าแห่งนี้และรักษาประโยชน์ให้เกิดกับประชาชนอย่างสม่ำเสมอและตลอดไป ซึ่งวันนี้เมื่อเข้ามาภายในงานได้สัมผัสบรรยากาศความอบอุ่นและเป็นกันเอง ดังชื่องานเขื่อนสิริกิติ์ 38 ปี มิตรไมตรีที่ยั่งยืน และขอให้เป็นอย่างนี้ตลอดไป



ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล
อชส.

ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล อชส. กล่าวว่า วันนี้เป็นวันดี เป็นวันสำคัญที่จัดมาอย่างต่อเนื่องทุกปี มีความรู้สึกดีเป็นอย่างยิ่งที่แขกทุกท่านให้เกียรติมางานในวันนี้ โดยมีชุดอาหารออกร้านโดยผู้ปฏิบัติงานในแต่ละกองของเขื่อนสิริกิติ์ คิดเอง ทำเอง แบบประหยัด เหมือนสมัยก่อนที่อยู่กันแบบครอบครัว ดังนั้นอยากจะอนุรักษ์ประเพณีแบบนี้ไว้ ให้มีความรักใคร่กลมเกลียวกันเหมือนพี่น้อง สำหรับค่าคืนนี้ ในนามตัวแทนของเขื่อนสิริกิติ์ ขออวยพรให้ทุกท่านที่มาร่วมงานในวันนี้ มีสุขภาพที่สมบูรณ์แข็งแรง และกลับมาเยี่ยมพวกเราแบบนี้ทุกปี ขอให้ค่าคืนนี้เป็นค่าคืนของ 38 ปี มิตรไมตรีที่ยั่งยืน



เชื่อนสิริกิติ์ ส่งมอบบัตรผู้สูงอายุ โครงการดูแลผู้สูงอายุที่เสียสละจากการก่อสร้างเชื่อนสิริกิติ์



เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2558 ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์ ได้ชี้แจงรายละเอียดเกี่ยวกับโครงการดูแลผู้สูงอายุที่เสียสละจากการก่อสร้างเชื่อนสิริกิติ์ ในการประชุมประจำเดือนกุมภาพันธ์ ผู้ใหญ่บ้าน และผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ โดยมีว่าที่ ร.ต.พยุหศักดิ์ สุวรรณโณ นายอำเภอท่าปลา เป็นประธานการประชุม จากนั้นได้ส่งมอบบัตรผู้สูงอายุ ให้กับผู้สูงอายุ อ.ท่าปลา ตามโครงการดูแลผู้สูงอายุที่เสียสละจากการก่อสร้างเชื่อนสิริกิติ์ โดยมีผู้สูงอายุจำนวน 20 คน เข้ารับมอบบัตร ณ หอประชุม อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์



ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล
อชส.

ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล อชส. กล่าวว่า กฟผ.เชื่อนสิริกิติ์ ได้ดำเนินการตามภารกิจหลัก คือ การผลิตพลังงานไฟฟ้าเพื่อใช้เป็นแหล่งพลังงานไฟฟ้าของประเทศไทยแห่งหนึ่ง นับตั้งแต่เริ่มมีการสร้างเชื่อนสิริกิติ์ จนถึงปัจจุบันเป็นเวลา 38 ปี แล้วนั้น ด้วยความเสียสละของชาวบ้านที่ยินยอมอพยพออกจากพื้นที่ ซึ่งเคยใช้เป็นที่ทำมาหากินเพื่อใช้เป็นสถานที่ในการก่อสร้างเชื่อนสิริกิติ์ จึงได้ตระหนักและมีความรำลึกถึงผู้เสียสละกลุ่มผู้สูงอายุ และได้จัดทำโครงการดูแลผู้สูงอายุที่เสียสละจากการก่อสร้างเชื่อนสิริกิติ์ เพื่อการดูแลและใส่ใจในสุขภาพ รวมไปถึงการให้กำลังใจเพื่อให้ผู้สูงอายุที่เสียสละมีความสุข เปรียบเสมือนว่ามีลูกหลานเยี่ยมเยียน ซึ่งการดำเนินงานประกอบด้วย การออกพบปะเยี่ยมเยียน การตรวจรักษาโรคเบื้องต้น การมอบสิ่งของจำเป็น และการพาไปรับการรักษากรณีเจ็บป่วย โดยเริ่มดำเนินการในกลุ่มผู้สูงอายุในพื้นที่เป้าหมายนำร่อง ประกอบด้วย พื้นที่ ต.จรม ต.ท่าปลา ต.หาดลำ ต.ร่วมจิต และบ้านห้วยตา ต.นางพญา รวมจำนวน 151 คน ซึ่งเป็นผู้ที่มีอายุ 80 ปี ขึ้นไป อาศัยอยู่โดยลำพัง มีฐานะยากจน อีกทั้งมีโรคประจำตัว

อชส. กล่าวต่อว่า สำหรับผู้สูงอายุที่ไม่สามารถเดินทางมารับได้ด้วยตนเอง อชส. มอบหมายให้ที่ปรึกษาประชาคมประจำตำบล ร่วมกับผู้ใหญ่บ้าน นำไปมอบให้ในภายหลัง ทั้งนี้บัตรประจำตัวผู้สูงอายุที่นำมามอบให้สามารถใช้ในการเข้ารับการรักษาที่สถานพยาบาลเชื่อนสิริกิติ์เท่านั้น



มอบเงินสนับสนุนกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ รพ.สต.บ้านท่าช้าง ต.จirim อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์



เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2558 ณ หอประชุม อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ มอบเงิน จำนวน 3,000 บาท สนับสนุนงบประมาณในการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ การทำดอกไม้จันทน์ ของกลุ่มทำดอกไม้จันทน์ ชมรมผู้สูงอายุ รพ.สต.บ้านท่าช้าง ต.จirim อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ โดยมี นายยอด นันชม ประธานกลุ่มดอกไม้จันทน์ เป็นผู้รับมอบ

อชส.รับมอบแจกันดอกไม้แสดงความยินดีในโอกาสครบรอบ 38 ปี เขื่อนสิริกิติ์



เมื่อวันที่ 4 มีนาคม 2558 ณ ร้านอาหารระเบียงน่านเขื่อนสิริกิติ์ ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ รับมอบแจกันดอกไม้แสดงความยินดีจาก นายปวินท์ อินกล้า เจ้าหน้าที่สถานีวิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทย จ.อุตรดิตถ์ เนื่องในโอกาสวันครบรอบรัฐพิธีเปิดเขื่อนสิริกิติ์ปีที่ 38

คน กฟผ. ภาคภูมิใจ
สืบสานผ้าไทย ใส่ทุกวันพฤหัสบดี

กิจกรรมพัฒนาวัดสะอาด จิตพิศุทธิ์



เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2558 นายภัทร พุ่มไสว ช่างระดับ 8 ในฐานะรองประธานชมรมพุทธศาสน์เชื่อนสิริกิติ์ นำคณะจิตอาสาเชื่อนสิริกิติ์ พร้อมด้วยนักศึกษาฝึกงาน ร่วมกับ ผู้นำชุมชน ราษฎรบ้านชาบ้อ คณะครูและนักเรียนโรงเรียนบ้านชาบ้อ ร่วมกันทำความสะอาดวัดชาบ้อ ม.11 ต.ผาเลือด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ ซึ่งกิจกรรมประกอบด้วย การเก็บกวาดบริเวณลานวัด ล้างห้องน้ำ ทำความสะอาดห้องครัว กวาดและถูพื้นศาลาการเปรียญ เช็ดถูทำความสะอาดพระพุทธรูป พร้อมกันนี้ คณะได้ร่วมกันถวายภัตตาหารเพลแด่พระสงฆ์ จำนวน 5 รูป นอกจากนี้ ได้ถวายน้ำดื่มเหื้อเชื่อน ยาสამัญประจำบ้าน และปัจจัยสำหรับเป็นค่าน้ำค่าไฟของวัด



โครงการฯ ดังกล่าวเป็นกิจกรรมต่อเนื่องเป็นปีที่ 3 ซึ่งจัดขึ้นเพื่อถวายเป็นพระราชกุศลแด่ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ และเป็นการสร้างความสัมพันธ์อันดี สร้างความรัก ความสามัคคี ระหว่าง กฟผ.เชื่อนสิริกิติ์และชุมชน



ทางใกล้ไม่ใช้รถ

คุณเป็นคนหนึ่งที่เคยขับรถแคระยะใกล้ๆไปซื้อของหน้าปากซอยหรือเปล่าครับ

ถ้าใช่ คุณรู้หรือไม่ว่า การขับรถระยะทางใกล้ๆเพียง 500 เมตร อย่างไปปากซอยนั้น จะสิ้นเปลืองน้ำมันประมาณ 40 ซี.ซี. หรือคิดเป็นเงินก็ 60 สตางค์

ถ้าสมมติว่าต้องขับรถไป-กลับ 4 รอบ ก็จะเสียเงินค่าน้ำมันไปแล้วยังน้อยประมาณ 2 บาท ฟังดูเหมือนนิดเดียวใช่ไหมครับ?

แต่ถ้าสักครั้งหนึ่งของคนที่ใช้รถยนต์จำนวน 5 ล้านคันเปลี่ยนความเคยชินเดิมที่รักสบายเป็นหลักมาใช้รถจักรยานหรือเดินแทน เมื่อต้องออกไปทำธุระใกล้ๆ ทำอย่างนี้แค่สัปดาห์ละ 1 ครั้งใน 1 ปี เชื่อไหมครับว่าเราจะช่วยกันประหยัดน้ำมันได้ถึง 5.2 ล้านลิตร หรือถ้าคิดเป็นเงินก็ประมาณ 78 ล้านบาท เพราะฉะนั้น เปลี่ยนวิธีคิดและพฤติกรรมกันใหม่ดีกว่าครับ "ทางใกล้ ไม่ใช้รถ" ง่ายนิดเดียว ได้ออกกำลังกายแถมยังได้ช่วยชาติประหยัดน้ำมันด้วยครับ

คน กฟผ. ภูมิใจ ในความเป็น...

คนเก่ง คนดี มีจริยธรรม

มุ่งมั่น พัฒนา ประสิทธิภาพในการดำเนินงาน เพื่อให้องค์การเป็นที่ภาคภูมิใจของสังคม



รักองค์กร มุ่งงานเลิศ เทิดคุณธรรม



FIRM-C

ค่านิยมองค์กร กฟผ.

- Fairness
ตั้งมั่นในความเป็นธรรม
- Integrity
ยึดมั่นในคุณธรรม
- Responsibility & Accountability
สำนึกในความรับผิดชอบและหน้าที่
- Mutual Respect
เคารพในคุณค่าของคน
- Commitment to Continuous Improvement and Teamwork
มุ่งมั่นในการพัฒนาอย่างต่อเนื่อง และทำงานเป็นทีม



จัดทำโดย แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ ๔๐ หมู่ ๑๐ ต.ผาเสียด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ ๕๓๑๕๐ โทรศัพท์ ๐๔-๗๔๕-๓๐๓๐-๒
ที่ปรึกษา ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-ปฏิบัติการ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-บริหาร และวิศวกรระดับ ๑๑
บรรณาธิการ หัวหน้าแผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ กองบรรณาธิการ แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์